Legislando com Responsabilidade e Transparência

indicação nº 009/2021

Excelentíssimo Senhor,
Valrnir Pedro Fereza
Prefeito Municipal de Uruaçu/GO

Senhor Prefeito,

Os vereadores infra-assinados vêm com o devido respeito e dentro das
normas regimentais ern vigor, depois de participar ao plenário, encaminhar a
seguinte indicação:

iNDiCAMOS ao Excelentíssimo Prefeito da cidade de Uruaçu, senhor
Valrnir Pedro Tereza, que determine ao setor competente o serviço de
limpeza, roçagem, poda, e pinturas dos meios fios, faixas de pedestres e
a,:; demais sinalizações, 30 longo da Av. Galdino Moreira, e restauração em
fz,r:-n::" d0 recapear ou tapar buracos das principais avenidas que dão
st;.::.:Sf-',O direto a Av, Gaidino Moreira.

iUST!F!CAT!Vf.\

Senhor Prefeito, nosso pedido tem como objetivo oferecer dos

transeuntes da avenida, maior tranquilidade e segurança.

tendo em vista que o Hospital Centro-Norte Goiano (HCN) está em

atividade como hospital de enfrentamento a COVI O- i 9, e com isso aumentou

f\ilediante isto, indicamos a Vossa Excelência. que determine ao setor

competente cio serviço de limpeza, rocaqern, poda, capinaqem, prcr.;.2cla com

co.ccadas no canteiro centra: com Postes e luminárias

C)_:)e seja inser.da faixas de oedestres nos locais nue possam ter fluxo de
1 ' ' .• •

'. ,. L ' , . . ·- dº . ' ºd ~, ;·.ncncarnos tamoern. que 2s Vias que 020 acesso ireto a Aveni a l.:,a!c11ic

ra, corno exemplo da Rua Americano do Brasil que liga direto a av:::!,iC!,:i e

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

·. www.camarauruacu.go.gov.br

fiMIRI MUNICIPAL

& ~~~~~~~m~ilida~e Tran~~da

Bandeirantes (Coca Cola), até o encontro da Avenida Galdino Moreira, seja

restaurada conforme a necessidade de se fazer o tapa buraco ou recapeamento

da via.

Por esses motivos, solicitamos uma atenção especial do nosso Poder

Executivo, no sentido de atender esse nosso pleito.

Desde já agradecemos a vossa atenção e antecipamos agradecimentos.

G~_binete do Vereador Francisco Carlos de Carvalho, Câmara
i1fü.inicipal de Uruaçu, Estado de Goiás, ao 18° (décimo oitavo) dia do mês
de março de 2021.

f+U\NC!SCO
Verea·dor - PSL

r-18 -ma
CÉLIA. COf~R'fflAETANO

Vereadora - PSL

FABIO RO'zt,:;ASCONCELOS
Vereador - SOLIDARIEDADE

~~
ED!MAR Edis ViE!RA
Vereador- REPUBLICANOS

~~e~~
Vereador - PSD

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br